
Laboral Migración Seguridad
Menor 

Trabajador 

TOTAL 5,131               2,097               810                  1,390               834                  

Enero 345                  149                   81                     61                     54                     

Febrero 332                  154                   91                     47                     40                     

Marzo 337                  159                   83                     64                     31                     

Abril 416                  128                   81                     128                   79                     

Mayo 350                  168                   67                     71                     44                     

Junio 410                  181                   69                     76                     84                     

Julio 392                  171                   55                     65                     101                   

Agosto 309                  139                   53                     65                     52                     

Septiembre 316                  109                   48                     84                     75                     

Octubre 396                  146                   65                     82                     103                   

Noviembre 865                  305                   83                     414                   63                     

Diciembre 663                  288                   34                     233                   108                   

(P):  Cifras preliminares
FUENTE:  Dirección de Inspección del Trabajo.
Elaborado por:  Dirección de Planificación / Departamento de Estadística

M E S Total

T I P O

DIRECCION DE PLANIFICACION
DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA

INSPECCIÓNES  REALIZADAS EN LA CIUDAD DE PANAMÁ
POR ESPECIALIDAD : 

ENE - DIC 2017 (P)



Oficio Solicitadas Reinspección

TOTAL… 5,131             1,989                     3,046                  96                               

Enero 345                 127                         218                      -                                   

Febrero 332                 105                         221                      6                                  

Marzo 337                 86                            242                      9                                  

Abril 416                 67                            349                      -                                   

Mayo 350                 85                            262                      3                                  

Junio 410                 116                         294                      -                                   

Julio 392                 96                            283                      13                               

Agosto 309                 59                            230                      20                               

Septiembre 316                 89                            212                      15                               

Octubre 396                 146                         238                      12                               

Noviembre 865                 573                         281                      11                               

Diciembre 663                 440                         216                      7                                  

(P): Cifras preliminares

FUENTE: Dirección de Inspección del Trabajo.

Elaborado por: Dirección de Planificación / Departamento de Estadística

MINISTERIO DE TRABAJO Y DESARROLLO LABORAL

DIRECCION DE PLANIFICACION

DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA

INSPECCIÓNES  REALIZADAS EN LA CIUDAD DE PANAMÁ

POR TIPO DE INSPECCIÓN: 

ENE - DIC 2017 (P)

M E S Total
T I P O


